Universidade Estadual de Ponta Grossa

Setor de Ciências Biológicas e da Saúde
Programa de Pós-graduação em Ciências da Saúde

EDITAL N° 10/2024 PPGCS-UEPG

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO

PROCESSO SELETIVO PARA O DOUTORADO

EM CIÊNCIAS DA SAÚDE – Área de

concentração: Atenção Interdisciplinar em

Saúde, PARA INGRESSO NO ANO DE 2024,

conforme EDITAL Nº 07/2024-PPGCS-UEPG.

 O Programa de Pós-graduação Stricto Sensu em Ciências da Saúde (PPGCS) da

Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG), no uso de suas atribuições, TORNA

PÚBLICO as inscrições homologadas para o processo de seleção para o Doutorado em

Ciências da Saúde com ingresso no ano letivo de 2024, e convoca os candidatos inscritos,

cujos nomes constam relacionados abaixo, para as provas de Inglês e Escrita Teórica no

dia 25 de março de 2024, às 14h 00 (Prova de Inglês) e 15h 10 (Prova Escrita Teórica).

 Os candidatos deverão se apresentar às 13h 45, portando documento original de

identidade, com assinatura e fotografia, emitido por qualquer Órgão oficial de identificação

do Território Nacional, na sala M126, do bloco M (Setor de Ciências Biológicas e da

Saúde) da Universidade Estadual de Ponta Grossa.

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

LINHA DE PESQUISA 1: INVESTIGAÇÃO LABORATORIAL, PRÉ-CLÍNICA E CLÍNICA

DE DOENÇAS

Ana Carla Schmidt

Bruno Margueritte Costa

Cleverson Motin

Giselle Ariana Otto Mackeivicz

Midiã Vanessa dos Santos Spekalski

Sirlei Fernanda Costa Marchini Thomaz

Universidade Estadual de Ponta Grossa

Setor de Ciências Biológicas e da Saúde
Programa de Pós-graduação em Ciências da Saúde

LINHA DE PESQUISA 2: ASSISTÊNCIA INTEGRAL À SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA

Emilia Ferro de Melo

Graziela Argenti

Ianka do Amaral

Jean Fernando Sandeski Zuber

Karyn Lemes Romanowski

Lucia Aparecida Lebioda

Luiz Ricardo Marafigo Zander

Rafael Olegario dos Santos

Thaiza Acosta Rebonato

LINHA DE PESQUISA 3: PESQUISA, DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO

TECNOLÓGICA EM SAÚDE

Bruno Adona Ribeiro

Dalton Berri

Edher Lucas Antunes

Janete Machozeki

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

CANDIDATO(A) MOTIVO DO INDEFERIMENTO

Anderson Jose de Melo e Silva
Não apresentou documentação conforme solicitado no

item 2.3 e 2.4 do Edital 07/2024 do PPGCS/UEPG

Ariadne Maria Krzyuy
Não apresentou documentação conforme solicitado no

item 2.3 do Edital 07/2024 do PPGCS/UEPG

Felipe Mendonca
Não apresentou documentação conforme solicitado no

item 2.3 e 2.4 do Edital 07/2024 do PPGCS/UEPG

Flamarion de Barros Cordeiro
Não apresentou documentação conforme solicitado no

item 2.3 e 2.4 do Edital 07/2024 do PPGCS/UEPG

Isadora Machinski

Não atendeu ao item 2.4.1 (formulário devidamente

preenchido e assinado) conforme solicitado no Edital

07/2024 do PPGCS/UEPG.

O formulário apresentado era referente a outro Programa

de Pós-Graduação da UEPG.

Juliana Cristina Viecheneski

Não atendeu ao item 2.4.1 (formulário devidamente

preenchido e assinado) conforme solicitado no Edital

07/2024 do PPGCS/UEPG.

O formulário apresentado era referente a outro Programa

de Pós-Graduação da UEPG.

Universidade Estadual de Ponta Grossa

Setor de Ciências Biológicas e da Saúde
Programa de Pós-graduação em Ciências da Saúde

Lisiane Cristine Lopes
Não apresentou documentação conforme solicitado no

item 2.3 do Edital 07/2024 do PPGCS/UEPG

Sonia Denize Clivati Justus
Não apresentou documentação conforme solicitado no

item 2.3 do Edital 07/2024 do PPGCS/UEPG

Vanessa Aparecida Ferreira
Não apresentou documentação conforme solicitado no

item 2.3 do Edital 07/2024 do PPGCS/UEPG

Informações complementares:

Página eletrônica do PPGCS: http://sites.uepg.br/ppgcs/

Programa de Pós-graduação Stricto sensu em Ciências da Saúde, Campus Uvaranas Av.

Gen. Carlos Cavalcanti, 4748, Bairro: Uvaranas, Bloco M, sala 93B

84030-900 - Ponta Grossa - PR.

E-mail: ppgcs@uepg.br

Ponta Grossa, 22 de março de 2024.

DÊ CIÊNCIA.

PUBLIQUE-SE.

assinado no original
Prof. Dr. Eduardo Bauml Campagnoli

Coordenador do Programa de Pós-graduação em Ciências da Saúde
UEPG

assinado no original
Profa. Dra. Shelon Cristina Shelon Cristina Souza Bandeca

Vice-Coordenadora do PPGCS da UEPG

assinado no original
Profa. Dra. Dionízia Xavier Scomparin

Membro da Comissão de Seleção do PPGCS da UEPG

http://sites.uepg.br/ppgcs/
mailto:ppgcs@uepg.br